
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21 февраля 2014 г. № 367 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об организации и проведении праздника «Гуляй, Масленица!»                                       
на территории МО «Котлас» 

 

В целях улучшения качества подготовки и проведения 
мероприятий на территории МО «Котлас», координации 
взаимодействия органов администрации МО «Котлас», 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 02 марта 2014 года праздник «Гуляй, 
Масленица!» на территории муниципального образования «Котлас». 

2. Утвердить планы мероприятий по подготовке и проведению 
праздника «Гуляй, Масленица!» (приложение). 

3. Аппарату администрации МО «Котлас»: 
- обеспечить широкое информирование населения о празднике 

«Гуляй, Масленица!» в средствах массовой информации. 
4. Управлению по социальным вопросам администрации МО 

«Котлас»: 
- обеспечить участие творческих коллективов социальной сферы 

в праздничных мероприятиях. 
5. Управлению городского хозяйства администрации МО 

«Котлас»: 
- принять меры по наведению чистоты и порядка в местах 

организации массовых мероприятий на этапе подготовки и 
проведения мероприятий, а также по их окончании; установить 4 
контейнера для мусора у Городского парка. 

6. Рекомендовать ОМВД России «Котласский»: 
- обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного 



движения на период проведения праздничных мероприятий; 
- обеспечить перекрытие улиц во время проведения праздничных 

мероприятий: 
02 марта 2014 года с 07 час. 00 мин до 16 час. 00 мин.– ул. 

Конституции (от переулка Чкалова до улицы Некрасова), улицу 
Некрасова (от дома № 1 до улицы Конституции). 

7. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская 
центральная городская больница имени святого Луки (В.Ф. Войно-
Ясенецкого) обеспечить дежурство машины скорой помощи в период 
проведения праздничных мероприятий в Городском Парке. 

8. Рекомендовать ФГКУ «2 ОФПС России по Архангельской 
области» обеспечить дежурство пожарной машины в период 
проведения праздничных мероприятий в Городском Парке. 
        9. Разрешить организациям и индивидуальным предприятиям  
розничную торговлю непродовольственными и продовольственными 
товарами, включая продукцию собственного производства, 
предприятий общественного питания, в т.ч. шашлыки (кроме 
скоропортящихся товаров, алкогольной продукции, пива и напитков, 
изготавливаемых на его основе, безалкогольных напитков в 
стеклянной таре) на улице Конституции (в соответствии со схемой 
размещения) с учетом соблюдения требований, предусмотренных 
законодательством РФ в сфере обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной 
безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарного, трудового 
и миграционного законодательства РФ. 

10. Установить время торговли 02 марта 2014 г. с 09.00 часов до 
15.00 часов.  

11. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Двинская правда» и размещению на 
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас»  Караваеву З.Н. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 
 
 
 
 
 
 
 


